
Němčice
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.425073N, 13.077500E

Nadmořská výška: 513 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 893 ha

Počet obyvatel: 138 PSČ: 345 06

Adresa URL: www.nemciceukdyne.cz

O obci
Němčice jsou položeny v kotlině obklopené zalesněnými vrchy Branišovského hvozdu, leží 5 km severně
od Kdyně.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1379.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází obchod s potravinami a pohostinství.

Okolí a příroda
Hora je přírodní památka, která se nachází v okrese Domažlice, ve vrcholové části stejnojmenného
kopce, 2 km jižně od Němčic.

Současnost obce
Obec je soustředěna podél ulicové návsi. Je zde obecní úřad, fotbalové hřiště a při
východním okraji vsi leží koupaliště napájené vodami Starého potoka. Jsou pořádány různé akce
pro děti i dospělé jako např. Fošnašou ...

Sportovní možnosti
Příležitost k rekreaci je během letní sezóny na místním koupališti. V areálu je v provozu i tenisový kurt,
bufet s občerstvením.

Památky a zajímavosti
Obec je soustředěna podél ulicové návsi. Na křižovatce uprostřed vsi stojí drobná rázovitá soška
sv. Jana Nepomuckého. V její blízkosti, kde můžeme předpokládat jádro staré osady stojí několik
chalup, které jsou posledními zbytky zdejší lidové architektury.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1583/nemcice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:45:36



Obcí prochází silnice II/184.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1583/nemcice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:45:36


